1

Протокол 9 - СД МОК/18
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Кунцево

4 созыва 25 июля 2018 года.

Место проведения: Помещение аппарата Совета депутатов
муниципального округа Кунцево по адресу: Рублевское шоссе, дом 79.

Время начала заседания: 17.00.
Численность депутатов Совета депутатов муниципального округа

Кунцево по Уставу - 10 депутатов.
Присутствуют депутаты: Г.В.Арсентьева, Н.Б.Анохина, С.В.Мальцева,

B.В. Тюркин, А.А.Алексеев, В.А.Сокуренко, Т.В.Крашакова, Д.И.Шендерович.
Отсутствуют депутаты: А.Ю.Глушков (отпуск), Е.Н.Барков.
Приглашены и присутствуют:
1.Е.Ю.Калинина, заместитель главы управы района Кунцево по работе с

населением.
2.А.А.Аношечкин, заместитель главы управы района Кунцево по вопросам

ЖКХ.
По ходу заседания велась видеосъёмка с целью последующего размещения

в сети Интернет и на официальном сайте муниципального округа Кунцево.
Слушали: Главу муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова о начале

заседания и утверждении повестки дня.
Предложение -  открыть заседание.
Голосование: Единогласно 8 человек (Г.В. Арсентьева, Н.Б.Анохина,

C.В.Мальцева, В.В. Тюркин, А.А.Алексеев, В.А.Сокуренко, Т.В.Крашакова,
Д.И.Шендерович).

В.А.Кудряшов. Предложил проект повестки дня заседания Совета
депутатов.

A.А.Алексеев. Возражал против повестки внеочередного заседания, так как
в повестке два вопроса, а он считает, что должно быть девять вопросов.

B.А.Кудряшов. Пояснил, что все остальные вопросы будут включены в
повестку очередного заседания, так как на внеочередном заседании должны
рассматриваться вопросы, требующие срочной проработки.

A.А.Алексеев. Возражал, просил включить в повестку другие вопросы.
B.А.Кудряшов. Пояснил, что другие вопросы будут включены в повестку

очередного заседания 14.08.2018, а сегодня необходимо рассмотреть вопросы
срочные, утвержденные для включения в повестку внеочередного заседания на
заседании 10.07.2018.

A.А.Алексеев. Попытался нарушить порядок ведения заседания,
самостоятельно поставив на голосование вопрос о включении в повестку других
вопросов, самостоятельно взял на себя функции председательствующего.

Д.И.Шендерович. Поддержал А.А.Алексеева, вступив в пререкания с
председательствующим, нарушая Регламент СД МОК.

B.А.Кудряшов. Сделал, в соответствии с Регламентом СД МОК,
предупреждение депутатам А.А.Алексееву и Д.И. Шендеровичу, призвав их к
порядку.

A.А.Алексеев. Попытался продолжить самостоятельно исполнять функции
председательствующего.

B.А.Кудряшов. Объявил перерыв на 5 минут, в связи с возникшими
беспорядками.

После перерыва заседание продолжено.
A.А.Алексеев. Нарушил порядок ведения заседания, снова взяв на себя

функции председательствующего.
B.А.Кудряшов. Объявил перерыв на 10 минут, в связи с грубым

нарушением порядка на заседании со стороны депутата А.А.Алексеева.
После перерыва заседание продолжено.
A.А.Алексеев. После перерыва самостоятельно попытался поставить на

голосование вопрос о включении в повестку ряда вопросов, пояснив, что во время
перерыва пять депутатов (В.В. Тюркин, А.А.Алексеев, В.А.Сокуренко,
Т.В.Крашакова, Д.И.Шендерович) уже проголосовали за другие вопросы.

B.А.Кудряшов. Предложил утвердить повестку внеочередного заседания из
двух вопросов, пояснив, что, в соответствии с Регламентом СД МОК,
A.А.Алексеев заранее должен был направить предложение о включении вопросов
в повестку.

В.А.Кудряшов. Поставил на голосование вопрос об утверждении повестки
внеочередного заседания.

Голосование: За -  4 человека (Г.В.Арсентьева, С.В.Мальцева, Н.Б.Анохина,
B.В.Тюркин), Против -  0 человек, Воздержались -  0 человек.

Депутаты А.А.Алексеев, Т.В.Крашакова, В.А.Сокуренко, Д.И.Шендерович
отказались от участия в голосовании.

В.А.Кудряшов. Ввиду непринятия повестки внеочередного заседания и
возникшими беспорядками объявил заседание закрытым.

Видеосъемка и ведение протокола заседания были остановлены.
Итог заседания: В связи с непринятием повестки внеочередного заседания,

ни один из вопросов повестки дня рассмотрен не был, ни одного муниципального
правового акта (решения) принято не было.

Глава муниципального округа Кунцево

Секретарь заседания Н.А.Башкирова